ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 25.12. 2017 г.                                             № 446
п.г.т. Климово

Об итогах районного   конкурса  методических  разработок
и  иллюстраций  по   произведениям    А.К. Толстого
       В соответствии с планом мероприятий в рамках 200-летия со дня рождения А.К. Толстого в сентябре - декабре 2017 года прошел районный конкурс методических  разработок и  иллюстраций  по   произведениям    А.К. Толстого  (к 200-летию со дня рождения).
    На конкурс было представлено 56 работ педагогических  работников из 11 ОУ района: МБУДО «ЦДО», КСОШ №1, №2, №3, Новоропская, Новоюрковичская, Митьковская, Сачковичская, Хороменская, Челховская СОШ, Лакомобудская ООШ.
      Методические  материалы по творчеству А.К. Толстого  были представлены в номинациях «Методические  разработки  образовательной деятельности (занятия, уроки)»,  «Методические разработки классных часов», «Методические разработки внеурочной деятельности», «Медиа – проекты», «Рисунки».
      Художественные работы детей, иллюстрирующие произведения А.К. Толстого, представлены в номинациях «Рисунок»,  «Аппликация»,  «Декоративно-прикладное творчество
       Итоги  конкурса подведены по указанным номинациям отдельно.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Протокол решения жюри районного конкурса методических  разработок
и  иллюстраций  по   произведениям    А.К. Толстого утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению грамотами отдела образования учащихся и педагогов, ставших победителями конкурса.

3. Методистам  РМК Ломако Е.В., Жевора М.В.  ознакомить на семинарах  учителей литературы  и начальных классов  с результатами конкурса
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, занявших призовые места, и педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  зав. РМК  Ломако Е.В.
                   Начальник   отдела  образования                       Т.В.Смольская
ПРИЛОЖЕНИЕ   №1
К приказу № 446  от __.12.2017 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного конкурса методических  разработок и  иллюстраций  по   произведениям    А.К. Толстого (к 200-летию со дня рождения)
     Проанализировав в соответствии с критериями оценки  представленные на  конкурс  работы, жюри вынесло следующее  решение  о распределении призовых мест:

1. Номинация «Методические  разработки  образовательной деятельности»:
	Место
	ФИО педагога, должность
	Учреждение

	1
	Пусева Л.Ф., уч. русского языка и литературы
	Новоюрковичская СОШ

	2
	Боровицкая Л.А., уч. русского языка и литературы
	Хороменская СОШ

2. Номинация «Методические  разработки  внеурочной  деятельности»:

	Место
	ФИО педагога, должность
	Учреждение

	1
	Жевора М.В., уч. русского языка и литературы
	КСОШ №1

	2
	Пинчук Ж.В., уч. начальных классов
	КСОШ №2

3. Номинация «Методические  разработки  классных часов»:

	Место
	ФИО педагога, должность
	Учреждение

	1
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования
	МБУДО «ЦДО»

	2
	Жевора М.В., уч. русского языка и литературы
	КСОШ №1

	3
	Пугачева Н.Н., уч. начальных классов
	Митьковская СОШ

4. Номинация «Медиа-проекты»:

	Место
	ФИО педагога, должность
	Учреждение

	1
	Пугачева Н.Н., уч. Начальных классов
	Митьковская СОШ

	2
	Жевора М.В., уч. русского языка и литературы
	КСОШ №1

5. Номинация «Художественное творчество. Рисунок. Коллаж»:

	Место
	ФИ(О) участника, класс (должность)
	Учреждение, руководитель

	1
	Пархоменко С.А.
	КСОШ №1, учитель истории и обществознания

	1
	Ермакова М.Ю.
	МБУДО «ЦДО», педагог дополнительного образования

	1
	Крестовская Виктория, 6 класс
	КСОШ №1, Жук Е.Н.

	1
	Евсеенко Анастасия, 2 «Б» класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	1
	Чернолузская Даша, 7 класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	1
	2
	КСОШ №1, Гречковская Ю.В.

	1
	Кузменская Алла, 6 «А» класс
	КСОШ №1, Жевора М.В.

	1
	Лысенко Маргарита, 10 класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	1
	Воскобойникова Полина, 4 класс
	КСОШ №1, Жук Е.Н

	1
	Гуров Константин, 4 «Б» класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	1
	Буданкова Ольга, 8 класс
	КСОШ №1, Жук Е.Н

	1
	Носовская Ангелина, 10 «А» класс
	КСОШ №1, Игнатенко Т.А.

	2
	Пусева Л.Ф.
	Новоюрковичская СОШ, учитель русского языка и литературы

	2
	Кулик Елена, 6 класс
	КСОШ №1, Гречковская Ю.В.

	2
	Тертычный Алексей, 10 класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	2
	Воробьева Инна, 6 класс
	МБУДО «ЦДО», Ермакова М.Ю.

	2
	Рублева Ксения, 4 «А» класс
	КСОШ №2, Юрочко Т.В.

	2
	Борсукова Нина, 10 «А» класс
	КСОШ №1, Игнатенко Т.А.

	2
	Лысенко Даниил, 6 «А» класс
	КСОШ №1, Жевора М.В.

	2
	Сычев Дмитрий, 4 «Б» класс
	КСОШ №2, Сафонова М.В.

	2
	Кныриков Кирилл, 6 «А» класс
	КСОШ №1, Жевора М.В.

	2
	Чиннова Елизавета, 6 класс
	КСОШ №1, Гречковская Ю.В.

	2
	Шатилов Матвей, 1 класс
	Митьковская СОШ, Пугачева Н.Н.

	2
	Масалова Лиза, 3 класс
	КСОШ №2, Самыко Т.В.

	2
	Веретехина Екатерина, 10 «А»
	КСОШ №1, Игнатенко Т.А.

	2
	Шевякова Анастасия, 4 класс
	Сачковичская СОШ, Карпунина Е.Н.

	2
	Гурзо Андрей, 2 «Б» класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	2
	Синявская Татьяна, 10 «А» класс
	КСОШ №1, Игнатенко Т.А.

	2
	Гурзо Артем, 8 «А» класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	2
	Чернявский Илья, 3 «Б» класс
	КСОШ №2, Пинчук Ж.В.

	3
	Тютюнник Ева, 5 класс
	Лакомобудская ООШ, Тагай Т.В.

	3
	Дегтерёв Вячеслав, 6 класс
	Лакомобудская ООШ, Дегтерёва С.И.

	3
	Высоцкая Карина, 9 класс
	Новоюрковичская СОШ, Анофренко В.М.

	3
	Гуров Константин, 4 «Б» класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	3
	Халепо Мария, 6 класс
	КСОШ №1, Гречковская Ю.В.

	3
	Головачев Даниил, 3 класс
	Челховская СОШ, Ворожбитова А.И.

	3
	Воропаева Мария, 7 «Г» класс
	КСОШ №1, Игнатенко Т.А.

	3
	Политыко Анастасия, 10 класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	3
	Полесков Владислав, 6 «А» класс
	КСОШ №1, Жевора М.В.

	3
	Масалова Дарья, 1 класс
	КСОШ №2, Бабушкина Л.А.

	3
	Гарбузюк Юлия, 10 класс
	КСОШ №2, Гурзо Н.М.

	3
	Черток  Андрей, 6 «А» класс
	КСОШ №1, Жевора М.В.

	3
	Колбунова Дарья, 4 «А» класс
	КСОШ №2, Юрочко Т.В.

	3
	Бирюкова Эмма, 2 класс
	Новоропская СОШ, Смирнова Н.И.

	3
	Коростелева Полина, 3 класс
	КСОШ №2, Пинчук Ж.В.

	лауреат
	Осокина Дарья, 11 класс
	Новоюрковичская СОШ, Пусева Л.Ф.

	лауреат
	Боркова Виолетта, 3 класс
	Челховская СОШ, Ворожбитова А.И

	лауреат
	Ганеева Ляйсан, 4 «А» класс
	КСОШ №2, Юрочко Т.В.

	лауреат
	Тарарико Дарья, 8 класс
	Лакомобудская ООШ, Тарарико Н.В.

	лауреат
	Титоренко Софья, 6 класс
	Лакомобудская ООШ, Лахмоткина Н.И.

Исп. методист РМК,

Жевора М.В.,

89003575135
1